
KARLA MIREYA MEZA RODRIGUEZ 6241913968
13.2 kW 19 de Enero de 2026
1C 008170804377

2,974 kWh prom. $ 11,392

22 3,610 kWh $54

99.53 % BIMESTRE $ 11,338

$68,353.00 MXN $324.00 MXN $68,029.00 MXN

600 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

# 20260001

KARLA MIREYA MEZA RODRIGUEZ  
6241913968

22 Risen 600W Monocristalline Perc Module $ 0 $ 0.00

2 Luxpower Hybrid series Split-Phase 12K $ 0 $ 0.00

22 Genérica $ 0 $ 0.00

13200 Mano de obra Híbrido $ 10.1 $ 133,320.00

1 Material eléctrico $ 18000 $ 18,000.00

2 Batería Luxpowe PGEM PRO $ 49000 $ 98,000.00

Subtotal $ 249,320.00

TOTAL (MXN) $ 249,320.00

5551437400 ventas@tesraenergy.com www.tesraenergy.com



1 $ 68,353.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 68,029.00 $ 68,029.00 $ -181,291.00

2 $ 70,403.59 $ 333.72 $ 0.00 $ 70,069.87 $ 70,069.87 $ -111,221.13

3 $ 72,515.70 $ 343.73 $ 0.00 $ 72,171.97 $ 72,171.97 $ -39,049.16

4 $ 74,691.17 $ 354.04 $ 0.00 $ 74,337.13 $ 74,337.13 $ 35,287.96

5 $ 76,931.90 $ 364.66 $ 0.00 $ 76,567.24 $ 76,567.24 $ 111,855.20

6 $ 79,239.86 $ 375.60 $ 0.00 $ 78,864.26 $ 78,864.26 $ 190,719.46

7 $ 81,617.06 $ 386.87 $ 0.00 $ 81,230.18 $ 81,230.18 $ 271,949.64

8 $ 84,065.57 $ 398.48 $ 0.00 $ 83,667.09 $ 83,667.09 $ 355,616.73

9 $ 86,587.54 $ 410.43 $ 0.00 $ 86,177.10 $ 86,177.10 $ 441,793.83

10 $ 89,185.16 $ 422.75 $ 0.00 $ 88,762.41 $ 88,762.41 $ 530,556.25

11 $ 91,860.72 $ 435.43 $ 0.00 $ 91,425.29 $ 91,425.29 $ 621,981.53

12 $ 94,616.54 $ 448.49 $ 0.00 $ 94,168.05 $ 94,168.05 $ 716,149.58

13 $ 97,455.03 $ 461.95 $ 0.00 $ 96,993.09 $ 96,993.09 $ 813,142.67

14 $ 100,378.68 $ 475.80 $ 0.00 $ 99,902.88 $ 99,902.88 $ 913,045.55

15 $ 103,390.05 $ 490.08 $ 0.00 $ 102,899.97 $ 102,899.97 $ 1,015,945.51

16 $ 106,491.75 $ 504.78 $ 0.00 $ 105,986.97 $ 105,986.97 $ 1,121,932.48

17 $ 109,686.50 $ 519.92 $ 0.00 $ 109,166.57 $ 109,166.57 $ 1,231,099.05

18 $ 112,977.09 $ 535.52 $ 0.00 $ 112,441.57 $ 112,441.57 $ 1,343,540.62

19 $ 116,366.41 $ 551.59 $ 0.00 $ 115,814.82 $ 115,814.82 $ 1,459,355.44

20 $ 119,857.40 $ 568.14 $ 0.00 $ 119,289.26 $ 119,289.26 $ 1,578,644.71

21 $ 123,453.12 $ 585.18 $ 0.00 $ 122,867.94 $ 122,867.94 $ 1,701,512.65

22 $ 127,156.71 $ 602.74 $ 0.00 $ 126,553.98 $ 126,553.98 $ 1,828,066.63

23 $ 130,971.42 $ 620.82 $ 0.00 $ 130,350.60 $ 130,350.60 $ 1,958,417.23

24 $ 134,900.56 $ 639.44 $ 0.00 $ 134,261.12 $ 134,261.12 $ 2,092,678.34

25 $ 138,947.58 $ 658.63 $ 0.00 $ 138,288.95 $ 138,288.95 $ 2,230,967.29

Baja California Sur



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 3,547.3 3,445.7 3,866.2 4,503.4 4,345.9 3,752.8

Consumo actual 3,193.0 1,835.0 1,184.0 2,505.0 5,289.0 3,839.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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